Nº 31, sexta-feira, 13 de fevereiro de 200911 8 3ISSN 1677-7069

Presencial nº. 001/2008; Vigência: 04/02/2009 a 17/03/2009; Dotação
Orçamentária: 312003; Valor total do lote 07 incluindo-se o adita-
mento 01: R$ 198.812,10 (cento e noventa e oito mil oitocentos e doze
reais e dez centavos); Signatários: pelo Contratante, Dr. Cláudio Alves
Porto e, pela Contratada, Sr. Rafael Ressinette Bianchi Leivas.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA,
ARQUITETURA E AGRONOMIA DO PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 4/2009

Edital n.º004/2009
OBJETO: Fornecimento, instalação e assistência técnica de 01 (uma) central
telefônica. Tipo de Licitação: Pregão, menor preço global. Edital disponível a
partir do dia 13/fevereiro/2009, na sede estadual do CREA-PR, na Rua: Dr. Za-
menhof, 35, Alto da Glória - Curitiba -PR, ou pela Internet, através do endereço
www.crea-pr.org.br. Data/hora da Sessão Pública de recebimento e abertura de
propostas: 02/março/2009 às 14:00 horas, na sede estadual do CREA-PR.

Curitiba, 12 de fevereiro de 2009.
SANDRO LUÍS MARANGONI

Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE FONOAUDIOLOGIA
8ª REGIÃO

EDITAL No- 1, CRFA-8R, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2008
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS

E FORMAÇÃO DE CADASTRO RESERVA

Hyrana Frota Cavalcante de Vasconcelos, presidente do Con-
selho Regional de Fonoaudiologia da 8ª Região - CRFa-8R, no uso de
suas atribuições legais, torna público o resultado final dos candidatos
aprovados no Concurso Público nº 01/2008, de 30 de novembro de
2008, na seguinte ordem: cargo, número de inscrição, classificação fi-
nal, pontuação final e nome: 304Fonoaudiólogo Fiscal - Fortaleza-CE

84.50119/6, 1, 92.40, SAYONARA ESMERALDO ARAUJO
ROCHA;84.50159/8, 2, 85.60, MICHELLE PONTES AMO-
RIM;84.50042/3, 3, 85.40, RACHEL CASSIANO DE SOU-
SA;84.50111/5, 4, 85.00, LUIZA ALINE COSTA MONTEI-
RO;84.50139/7, 5, 85.00, RENATA DE MESQUITA TE-
LES;84.50050/6, 6, 84.40, ROXANE DE ALENCAR IRI-
NEU;84.50044/6, 7, 83.60, JOESA LIMA GONDIM;84.50029/7, 8,
82.40, ANA VIRGINIA SALES MONTE COSTA;84.50058/7, 9,
82.00, MARIA LAURA BARBOSA ROCHA;84.50135/1, 10, 80.20,
LIVIA APARECIDA SOUZA COSTA;84.50097/2, 11, 80.00, REJA-
NE DE SA DUARTE;84.50100/3, 12, 78.00, TEREZA HANIA COS-
TA DO NASCIMENTO;84.50096/6, 13, 77.00, NATALIA PAZ DE
LYRA;84.50117/3, 14, 77.00, MARIA DO SOCORRO MARQUES
RIBEIRO;84.50006/7, 15, 76.60, ANA CRISTINA MARTINS BATIS-
TA;84.50101/0, 16, 76.00, CARLINE MARIA LIMA BRAN-
DAO;84.50081/9, 17, 75.40, DINIZIA DINIZ DOURADO;84.50142/8,
18, 72.40, IVNA DE MOURA BRASIL RAMOS;84.50145/7, 19,
71.00, CAMILA BEVILAQUA DINIZ ROLIM;84.50132/2, 20, 71.00,
MARIA DA CONCEICAO LOMACHINSKY TORRES;84.50129/1,
21, 69.40, MILENA DE SENA FERREIRA;84.50167/0, 22, 68.40,
MARIANO NASCIMENTO FIGUEIREDO;84.50123/3, 23, 68.00,
HENRIQUE JORGE MARTINS BEZERRA;84.50172/4, 24, 67.60, LI-
VIA FERREIRA DE MELO OLIVEIRA;84.50057/0, 25, 67.00, RE-
NATA VITORINO BELCHIOR;84.50074/2, 26, 66.40, ELYNE LA-
CERDA SANTANA GIRAO;84.50095/0, 27, 66.20, NINIVY DE
PAULA SOUZA TAVARES;84.50106/1, 28, 65.20, ANA PAULA PI-
NHEIRO DE CAMPOS ZIMMERMANN;84.50091/4, 29, 65.20,
SUELLE FREITAS LIMA;84.50122/7, 30, 65.00, NOEMI MELO DE
CARVALHO;84.50173/0, 31, 65.00, LIA COSTA CRESCEN-
CIO;84.50158/1, 32, 62.60, ADRIANA CARLA DE SOUSA TURC-
ZINSKI;84.50125/6, 33, 62.00, RISTYCHA KENNYA CARDOSO DE
ASSIS LIMA;84.50182/0, 34, 61.60, WALESKA ALVES CUNHA DE
ANDRADE;84.50151/7, 35, 61.20, TACIANA MATOS DE ALCAN-
TARA;84.50041/7, 36, 61.00, MYLENA FRANCO MAIA;84.50090/8,
37, 60.40, MARINISI SALES ARAGAO SANTOS;84.50098/9, 38,
60.00, JORGIANNE MAYRE DE MENESES PEDROSA;84.50160/6,
39, 60.00, DANIELE SCHRAMM BEZERRA;84.50128/5, 40, 60.00,
REBEKA FERREIRA PEQUENO LEITE;84.50138/0, 41, 60.00, IN-
GRID PONTES BENEVIDES;84.50108/4, 42, 59.20, CARMEN VA-
NESSA COELHO COSTA;84.50059/3, 43, 58.80, CICERA MICHEL-
LE CARLOS DA SILVA;84.50051/2, 44, 58.60, SILVIO ALBERTO
QUEIROZ DE CASTRO;84.50094/3, 45, 56.40, NATALIA ROLIM
PETER BARBOSA FONTENELE;84.50150/0, 46, 56.00, ALESSAN-
DRA PACÍFICO MOREIRA MOTA;84.50022/2, 47, 56.00, ANA
EMANUELLE FREITAS DOS SANTOS MONTEZUMA;84.50165/8,
48, 55.00, GERMANA MARIA BRAGA LOPES;84.50073/6, 49,
54.40, FRANCISCA FABIANA CRESPO CORDEIRO;84.50066/0,
50, 52.00, WILKER SAVIO GOMES DE CARVALHO;

84.50099/5, 1, 66.40, LEONARDO SOUSA COSTA-1ª co-
locação Port.Def.;

HYRANA FROTA CAVALCANTE DE
VA S C O N C E L O S

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
DO DISTRITO FEDERAL

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

2º TA ao Proc. nº 54.2006-Dispensa nº 32/2006. Contratada: Empresa
Brasileira de Correios e Telégrafos. Obj: Alteração das Cláusulas: Sex-
ta - Da Vigência e Nona - Da Dotação Orçamentária, do contrato de

prestação de serviços de impresso especial. Data vigência: 11/1/2009 a
10/1/2010. Fundamento legal: inc. II art. 57 da Lei nº 8.666/93 e
Parecer Jurídico nº 732-014-2009. Data assinatura: 9/1/2009.

3º TA ao Proc. Tomada de Preços nº 1/2005. Contratada: Osiris Lopes
Filho & Azevedo Lopes Adv. Assoc. Obj: Alteração das Cláusulas
Sexta - Do Preço e Forma de Pagamento; Oitava - Da Dotação Or-
çamentária; Décima Segunda - Da Vigência e da Eficácia; e Décima
Terceira - Da Fiscalização, do contrato de prestação de serviços ad-
vocatícios. Data vigência: 1º/1/2009 a 31/12/2009. Fundamento legal:
inc. II art. 57 da Lei nº 8.666/93, Cláusula Décima Segunda do contrato
e Parecer Jurídico nº 733-015-2008. Data assinatura: 20/12/2008.

3º TA ao Proc. Adm. nº 1.2007 - Dispensa de Licitação nº 1/2007.
Contratada: Unimed Federação Interfederativa das Cooperativas Mé-
dicas do Centro-Oeste e Tocantins (CNPJ 01.409.581/0001-82). Obj:
Alteração das Cláusulas: Primeira - Do Objeto; Quarta - Dos Bene-
ficiários; Nona - Do Pagamento; Décima Sétima - Da Vigência e da
Eficácia; e Décima Oitava - Da Fiscalização, do contrato de prestação
de serviços de assistência médico-hospitalar, laboratorial, exames com-
plementares e serviços auxiliares de diagnósticos, terapia e internações.
Data vigência: 11/2/2009 a 10/2/2010. Fundamento legal: inc. II art. 57
e art. 65 da Lei nº 8.666/93, Cláusula Décima do contrato e Parecer
Departamento Jurídico nº 733-016-2009. Data assinatura: 10/2/2009.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
DO ESTADO DO PARANÁ

EDITAL Nº 3, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2009
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

O Conselho Regional de Medicina do Paraná, convoca a
candidata abaixo relacionada, aprovada e classificada no Concurso
Público Edital n.º 001/2006, para o cargo de: PROFISSIONAL DE
SUPORTE ADMINISTRATIVO - PSAD (candidata residente em Cu-
ritiba), para comparecer à sede do CRMPR, sita na Rua Victorio
Viezzer, 84 - Curitiba/PR, no Departamento de Administração/Pes-
soal, no dia 17/02/2009, às 10h00, para a 2.ª fase do concurso (apre-
sentação de documentação e exame médico), conforme itens 02 e 09
do Edital n.º 001/2006.

Curitiba: Profissional de Suporte Administrativo - PSAD
Nome/Classificação/Nota
JACKELINE OLIVEIRA DE ARAÚJO GUTER-

VIL/23.ª/34

MIGUEL IBRAIM ABBOUD HANNA
SOBRINHO

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
DO ESTADO DE SERGIPE

EXTRATOS DE CONTRATOS

A) Espécie: 1º Termo Aditivo ao contrato que entre si fazem o
Conselho Regional de Medicina do Estado de Sergipe e o Banco do
Brasil S.A.; b) Objeto:arrecadação das receitas do CRM para o ano
2009, parâmetros para pagamento de salários, pagamento a forne-
cedores e pagamentos diversos; c) Regência Legal: Art. 24, II da Lei
8666/93 com suas alterações; d) Prazo: de 03 (três) de dezembro de
2008 a 31 (trinta e um) de dezembro de 2009; e) Dotação Or-
çamentária: 33.40.02.41 - Despesas Bancárias; f) Espécie: licitação
dispensável; g) Signatários: pela Contratante, Henrique Batista e Sil-
va, pela Contratada, Marcos Souza Dantas.

A) Espécie: Termo de Estado de Sergipe e Posto São Carlos Ltda ; b)
Objeto: contratação de empresa para fornecimento de combustíveis,
óleos, filtros e aditivos, para o Conselho Regional de Medicina do
Estado de Sergipe c) Regência Legal: artigo 24, Inciso II, da Lei
8.666/93; d) Modalidade: dispensa de licitação; e) Prazo: 12(doze)
meses; f) Valor global estimado: 6.740,00 (seis mil setecentos e qua-
renta reais); g) Dotação Orçamentária: 3.3.30.00 - Material de Con-
sumo - 3.3.30.01 - Gás, Combustíveis e Lubrificantes; g) Signatários:
pela Contratante, Josilávio de Almeida Araújo e pela Contratada, Luiz
Durval Cruz Dantas.

A) Espécie: Termo de contrato que entre si fazem o Conselho Re-
gional de Medicina do Estado de Sergipe e Voo de Taxi e Prestação
de Serviço Ltda-Me; b) Objeto: Contratação de empresa para pres-
tação de serviços de rádio-táxi para o transporte individual de pas-
sageiros indicados pelo Conselho Regional de Medicina do Estado de
Sergipe. c) Regência Legal: artigo 24, Inciso II, da Lei 8.666/93; d)
Modalidade: dispensa de licitação; e) Prazo: 12(doze) meses; g) Do-
tação Orçamentária: 3.3.40.02 - Serviços de Terceiro- Pessoa Jurídica
3.3.40.02.30 - Passagens Aéreas, Terrestres e Marítimas; g) Signa-
tários: pela Contratante, Henrique Batista e Silva e pela Contratada,
Domingas Josiene de Sousa.

EDITAL DE INTIMAÇÃO

O Presidente do Conselho Regional de Medicina do Estado
de Sergipe, no uso de suas atribuições legais, INTIMA a Dra. F. R.
A., CRM n.º 1354, para tomar ciência da decisão proferida no jul-
gamento ocorrido em 13/05/2008, referente ao PEP Nº 047/2002 e do
prazo de 30 (trinta) dias para interposição de recurso ao Conselho
Federal de Medicina, contados a partir da publicação do presente
edital. Os autos encontram-se à disposição para vista na sede do
CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DE SER-
GIPE, SITUADA À RUA BOQUIM, N.º 589, CENTRO, NESTA

CAPITAL. Por se encontrar a referida médica em lugar incerto e não
sabido e para que chegue ao conhecimento de todos os interessados,
expediu-se este Edital, que será publicado na forma da Lei.

HENRIQUE BATISTA E SILVA

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA
5ª REGIÃO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1

Instrumento: Termo de Contrato. Partes: CONSELHO REGIONAL
DE PSICOLOGIA DA 05ª REGIÃO e Empresa MULTISUPRIMEN-
TOS SUPRIMENTOS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO E
INFORMÁTICA LTDA. Objeto: Aquisição de 04(quatro) impres-
soras multifuncionais jato de tinta color, do fabricante HP, modelo
J3680. Fundamento: Conforme as normas da Lei Federal nº. 8.666/93.
Processo Licitatório Tomada de Preço nº 005/2008. Assinado em
28/01/2009. Prazo de entrega: 07 dias úteis após a solicitação. Prazo
de garantia e suporte ao funcionamento do equipamento: 12 meses a
contar do aceite do equipamento.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2

Instrumento: Termo de Contrato. Partes: CONSELHO REGIONAL
DE PSICOLOGIA DA 05ª REGIÃO e Empresa TEXAS INFOR-
MÁTICA E PRODUTOS LTDA ME. Objeto: Aquisição de 01(hum)
notebook, do fabricante HP, e 02 (duas) impressoras laser mono-
cromáticas, do fabricante HP, modelo P1005. Vigência: 12 (doze)
meses. .Fundamento: Conforme as normas da Lei Federal nº.
8.666/93. Processo Licitatório Tomada de Preço nº 005/2008. As-
sinado em 28/01/2009. Prazo de entrega: 07 dias úteis após a so-
licitação. Prazo de garantia e suporte ao funcionamento do equi-
pamento: 12 meses a contar do aceite do equipamento.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 3

Instrumento: Termo de Contrato. Partes: CONSELHO REGIONAL
DE PSICOLOGIA DA 05ª REGIÃO e Empresa PRIMEIRO TIME
INFORMÁTICA LTDA. Objeto: Aquisição de 22 (vinte e dois) com-
putadores, do fabricante DATEN , modelo Dt 02-Bv1 e 45 (quarenta
e cinco) monitores, do fabricante LG, modelo L1755S. Vigência: 12
(doze) meses. .Fundamento: Conforme as normas da Lei Federal nº.
8.666/93. Processo Licitatório Tomada de Preço nº 005/2008. As-
sinado em 27/01/2009. Prazo de entrega: 07 dias úteis após a so-
licitação. Prazo de garantia e suporte ao funcionamento do equi-
pamento: 12 meses a contar do aceite do equipamento.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Instrumento: Carta Comercial. Partes: CONSELHO REGIONAL DE
PSICOLOGIA - 5ª REGIÃO e Empresa UNIMED-RIO COOPE-
RATIVA DE TRABALHO MÉDICO DO RIO DE JANEIRO LTDA.
Objeto:Adesão com redução de carência dos Psicólogos e Depen-
dentes no Contrato de prestação de assistência médica, hospitalar,
obstétrica, de diagnóstico, terapia, odontológica, SOS UNIMED,
transporte aeromédico e SOS viagem para os psicólogos. Assinado
em 23/01/2009. Vigência:Nas datas 10/04/2009 e 10/05/2009.

CONSELHO REGIONAL DE TÉCNICOS
EM RADIOLOGIA

5ª REGIÃO

AVISO DE ELEIÇÃO

O Presidente do Conselho Regional de Técnicos em Ra-
diologia - 5ª Região, com jurisdição no Estado de São Paulo, no uso
de suas atribuições legais e regimentais e no contido no Parágrafo 1º
do artigo 1º do Regimento Eleitoral dos Conselhos Regionais de
Técnicos em Radiologia, aprovado através da Resolução CONTER nº
016/2005, faz saber aos profissionais Técnicos e Tecnólogos em Ra-
diologia devidamente inscritos no CRTR- 5ª Região que serão abertas
as inscrições de "Chapas" para concorrer ao pleito que elegerá o 4º
Corpo de Conselheiros do Conselho Regional de Técnicos em Ra-
diologia - 5ª Região, que administrará o Órgão no qüinqüênio
2009/2014. São elegíveis todos os profissionais Técnicos e Tecnó-
logos em Radiologia inscritos no CRTR- 5ª Região em pleno gozo de
seus direitos e que satisfaçam os requisitos constantes do Art. 14 do
Regimento Eleitoral. A Comissão Eleitoral para o aludido processo
foi nomeada pela Diretoria Executiva através da Portaria CRTR-5ª
Região nº 07/2009, de 10 de fevereiro de 2009 e está composta pelos
seguintes membros: Presidente - TR Eroni Nunes Ferreira; 1º Se-
cretário - TR Antonio Cezar de Oliveira Guerra; 2º Secretário - TN
Júlio César Rodrigues Dias; Suplentes - TN Carlos da Silva, TR
Valter Moraes dos Santos e TR Carlos Eduardo Golfeto Neckel; Ad-
vogado - Dr. Luis Carlos Laurindo e Equipe de Apoio: Dra. Kellen
Cristina Zanin e Dra. Ana Paula C. Domingues (funcionárias do
Regional). A Comissão Eleitoral se reunirá para elaborar o Calendário
Eleitoral e dará publicidade ao mesmo em órgão oficial e em jornal de
grande circulação no Estado de São Paulo, obedecendo às disposições
do Regimento Eleitoral. Outras informações que se fizerem neces-
sárias poderão ser obtidas através de Ofício dirigido à Comissão
Eleitoral do CRTR-5ª Região e que poderá ser protocolado na sede do
Regional, localizada à Rua Herculano, 169 - Bairro Sumaré - São
Paulo/Capital - CEP 01257-030. São Paulo, 11 de fevereiro de 2009

JOSÉ PAIXÃO DE NOVAES